3 de maio de 2023 Diário Oficial de Santos344

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
Convite nº 030/2023/E/DAC/DL/SL
Ref. Req. Audiência Pública Nº 013/2023

CONVITE – AUDIÊNCIA  PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao so-

licitado através do Requerimento de Nº 013/2023,
de autoria do Nobre Vereador Sérgio Caldas San-
tana, convida a população santista a participar
de Audiência Pública, a ser realizada no dia 03 de
maio, às 15 horas.

Na ocasião será discutido o tema: “Insegurança
e o aumento do número de pessoas em situação
de rua”.

A Audiência Pública será realizada no Auditório
“Vereadora Zeny de Sá Goulart” desta Casa de Leis,
sito à Praça Ten. Mauro Batista Miranda, 01 – Vila
Nova, com transmissão simultânea pela TV Câma-
ra (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; VIVO canal
11), e nos canais da Câmara Municipal de Santos
no YouTube e Facebook.

Os interessados poderão enviar suas contribui-
ções e questionamentos previamente ao e-mail
das Comissões Especiais de Vereadores (comisso-
esespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

Convite nº 20/2023/P-DAC/DL/SL

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado pela Comissão de Desenvolvimento Ur-
bano e Habitação Social, convida a população san-
tista a participar de audiência pública com o tema:
“FUNDO PARA CONSTRUÇÃO OU DEMOLIÇÃO?”.

A audiência será realizada no dia 08 de maio de
2023, às 19 horas, no Auditório “Vereadora Zeny
de Sá Goulart” da Câmara Municipal de Santos, si-
tuada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda,
nº 1, com transmissão simultânea pela TV Câmara
(TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo canal 11)
e nos canais da Câmara Municipal de Santos no
YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questiona-
mentos e contribuições previamente ao e-mail da
Comissão de Desenvolvimento Urbano e Habita-
ção Social: cduhs@camarasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

PROCESSO Nº 122/2018
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS torna públi-

co que está aberta a presente licitação, na modali-
dade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, sob o
regime de execução de empreitada por preço uni-
tário, para contratação de empresa especializada
para a elaboração de laudo técnico com identifica-
ção e descrição das possíveis patologias verifica-
das nas laterais do prédio do Plenário da Câmara
Municipal de Santos como: infiltrações internas,
trincas nas janelas, deslocamento das pastilhas de
revestimento e a formação de cisalhamento entre
os azulejos, com a elaboração do projeto básico
de recuperação dos elementos construtivos afe-
tados e projeto executivo, acompanhamento téc-
nico da obra, assim como elaboração de planilha
orçamentária, físico financeira e o estabelecimen-
to de critérios para medição dos serviços a serem
realizados, conforme especificações contidas no
Anexo I do edital.

Entrega dos envelopes até às 10h do dia
13/06/2023. Abertura dos envelopes no dia
13/06/2023 às 10h15.

Os interessados poderão obter todas as infor-
mações sobre esta licitação com a Comissão Per-
manente de Licitação através do telefone (13)
3211-4100 - ramal 4220 ou pelo e-mail comlic@
camarasantos.sp.gov.br.

O Edital na íntegra encontra-se à disposição no
endereço eletrônico https://www.camarasantos.
sp.gov.br/concorrencia-01-2023-proc-122-2018.

Santos, 28 de abril de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.BRAGA
Realce